
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

П Р И К А З 

04.08.2020                                                                                       № 113 

 

Об утверждении добровольной                                                                                        

пожарной дружины 

 

   В соответствие с постановлением Правительства РФ от 25.04 2012 № 390 «О 

противопожарном режиме» и в целях обеспечения пожарной безопасности в 

учреждении и предупреждения пожарных ситуаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину МБДОУ «Радуга» в следующем 

составе: 

1.1 в здании по адресу: г. Красновишерск, ул. Молодежная, д. 10: 

- Судницына Наталья Викторовна, заведующая хозяйством, 

- Коромыслова Тамара Аркадьевна, помощник воспитателя, 

- Федорив Юлия Николаевна, помощник воспитателя; 

1.2 в здании по адресу: г. Красновишерск, ул. Коммунальная, д. 6: 

     - Рутковская Яна Николаевна, завхоз, 

     - Дерюшева Екатерина Сергеевна, повар, 

     - Штро Анастасия Васильевна, машинист по стирке и ремонту спецодежды; 

1.3 в здании по адресу: г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 5: 

      - Кошелева Вера Ивановна, заведующая хозяйством, 

      - Судницына Ирина Александровна, помощник воспитателя, 

      - Кадочникова Светлана Евсеевна, машинист по стирке и ремонту спецодежды; 

1.4. в здании по адресу: г. Красновишерск, ул. Дзержинского, д. 2а: 

      - Ильиных Юлия Сергеевна, заведующая хозяйством, 

      - Костарева Светлана Васильевна, машинист по стирке и ремонту спецодежды,      

      - Митраков Виктор Михайлович, рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания. 

2. Вменить членам добровольной пожарной дружины  при возникновении 

пожара выполнять обязанности согласно приложению. 

3. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения 

пожара. 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующая МБДОУ «Радуга»                                           Н.М. Антипина 

 

 

                                                                                                            



Приложение                                                                                 

к приказу МБДОУ «Радуга» 

от 04.08.2020 № 113 

Обязанности 

членов добровольной пожарной дружины   

при возникновении пожара  

 

№ 

п/п 

Должностное 

лицо 

Должность по 

табелю б/р 

Основные обязанности при пожаре 

1 

Судницына 

Наталья 

Викторовна 

 

Рутковская 

Яна 

Николаевна 

 

Кошелева 

Вера Ивановна 

 

Ильиных 

Юлия 

Сергеевна 

Командир 

пожарного 

боевого 

расчета 

Сообщает или дублирует сообщение о 

пожаре по телефону 01: 

-  адрес объекта 

-  место возникновения пожара 

-  свою фамилию.                                               

В зависимости от обстановки ставит 

задачи членам пожарного расчета на 

эвакуацию людей и тушение пожара, 

занимается эвакуацией людей из опасной 

зоны и руководит тушением пожара, 

прекращает все работы в здании, следит 

за безопасностью работающих на пожаре 

бойцов, сообщает о пожаре 

руководителю, организует встречу 

пожарных подразделений  

2 

Коромыслова 

Тамара 

Аркадьевна 

 

Дерюшева 

Екатерина 

Сергеевна 

 

Судницына 

Ирина 

Александровна 

 

Костарева 

Светлана 

Васильевна 

Боец № 1 - занимается эвакуацией детей из опасной 

зоны                                                   

-  действует по указанию командира 

боевого расчета в зависимости от 

обстановки 

3 

Федорив Юлия 

Николаевна 

 

Штро 

Анастасия 

Васильевна 

 

 

Боец № 2 -  встречает подразделения пожарной 

охраны, докладывает об обстановке и 

сопровождает к месту пожара 



Кадочникова 

Светлана 

Евсеевна 

 

Митраков 

Виктор 

Михайлович 

 


